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Nyhetsbrev för läkare som arbetar på BVC juni 2026 
 

Hej alla,  

Nu är sommaren här och det är snart dags för semestrar, härligt!  

Innan dess vill vi dela med oss av aktuell information och tipsa om höstens utbildningar. 

I detta brev skriver vi om 

• -nytt arbetssätt för att identifiera barn med kommunikationssvårigheter på BVC 

• -vaccinationssamtal (ständigt återkommande fråga) 

• -utbildningstillfällen i höst  

 

Observation av samspel och kommunikation på BVC 

Under våren har vi successivt utbildat BHV-sjuksköterskor i ett nytt arbetssätt för att 

bedöma barnets förmåga till samspel och kommunikation vid 18 mån och 2,5 år. För 

Göteborg som länge haft metoder för detta vid 2,5 år är det inte så mycket förändringar, 

men nu implementerar vi samma sätt att arbeta i hela regionen. För BHV-sjuksköterskor 

i S Bohuslän är det utbildning precis i början av hösten.  

Arbetssättet innebär att sjuksköterskan gör en strukturerad samspelsbedömning (Joint 

attention) tillsammans med språkbedömning vid 18 mån och 2,5 år. Mer information 

finns här. 

För er del kan det innebära fler teambesök för att gemensamt med sjuksköterska göra en 

bedömning av barnets utveckling. Vissa av er har också möjlighet att göra bedömning 

tillsammans med psykolog. Vi har därför ett utbildningstillfälle för intresserade läkare 

planerat, se nedan.  

 

Vaccinacceptans och vaccinfrågor 

Sjuksköterskor på flera BVC i VGR upplever att frågor kring vaccinationer ökar och att 

fler föräldrar är tveksamma. Vi skrev om det i föregående nyhetsbrev till er i januari. Vill 

bara betona att ni är viktiga i dessa samtal med föräldrar. Behöver ni stöd, kontakta oss. 

Delta gärna i vår utbildning! 

På drottning Silvias barnsjukhus finns en specialmottagning för frågor kring barn som fått 

oväntade reaktioner på vaccin eller som har ovanliga sjukdomar själva eller i släkten. Du 

på BVC vänder dig till oss barnhälsovårdsöverläkare eller till barnmottagning som ett 

första steg. Utförlig information finns i vårt nyhetsbrev till all personal, här. Även 

information om förebyggande arbetet kring mässling och om RS finns i samma 

nyhetsbrev. Läs gärna hela brevet om du inte hunnit tidigare. 

 

Utbildningstillfällen under hösten 
Höstens grundkurs i barnhälsovård äger rum i oktober. Länk till anmälan kommer 

inom kort. Mer information här:  För läkare - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen 

Den är avsedd för dig som är ny läkare på BVC eller inte arbetat med barnhälsovård på 

några år och behöver en nystart. Även godkänd som ST-kurs i barnhälsovård. För dig 

som är läkare finns inte krav på att du har genomgått introduktionsutbildning innan 

kursen. Den ges för läkare och sjuksköterskor tillsammans. 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/uppdrag-och-avtal/central-barnhalsovard/metoder-och-stod/bedomn-sprak-och-kommunikation-vid-18-man-och-25-ar/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/uppdrag-och-avtal/central-barnhalsovard/nyheter/nytt-nyhetsbrev/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/uppdrag-och-avtal/central-barnhalsovard/utbildning/specifikt-for-lakare/
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Nästa fördjupningskurs för läkare på BVC planeras våren 2027. Vi återkommer när 

det finns möjlighet att anmäla sig.  

Läkarens roll vid bedömning av små barn med samspelssvårigheter/ misstänkt 

autism. Digital utbildning 11 september 10-12. Anmälan via regionkalendern, här. 

Vaccinacceptans-vanliga frågor i dialog med föräldrar. Digitalt 4 september 8.30-

11.30. Anmälan via lärportalen, här.  Vi planerar också ytterligare ett tillfälle i december. 

Rekommenderas för alla läkare.  

Ofullständigt vaccinerade barn. En CBHV-klassiker sedan flera år tillbaka. Har du inte 

deltagit tidigare eller vill fräscha upp dina kunskaper, anmäl dig här 

Till höstens BHV-dagar inbjuds alla yrkeskategorier som arbetar på BVC. Årets tema är 

Det lilla barnet - olika start på livet och föräldrablivande. Anmäl dig här. 

 

Önskar er en riktigt, riktigt fin sommar!  

Som alltid, välkomna att ta kontakt om ni har frågor, funderingar eller önskemål om 

utbildning. Våra kontaktuppgifter finns på Central barnhälsovårds hemsida. 

 

Barnhälsovårdsöverläkarna i Västra Götalandsregionen 

genom Maria Jansson 

 

https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/23166
https://larportalen.vgregion.se/enrol/index.php?id=4899
https://larportalen.vgregion.se/enrol/index.php?id=2404
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/uppdrag-och-avtal/central-barnhalsovard/utbildning/studiedagar/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/uppdrag-och-avtal/central-barnhalsovard/

